
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

 

16.08.2018           № 50 мк 

 

г. Уфа 

 

О зачислении на 1 курс на основные конкурсные места 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 23.01.2014 № 36 «Об 

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования», Приказом Минобрнауки России от 

28.04.2017 №392 «Об установлении организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приёма по профессиям среднего 

профессионального образования (для обучения по образовательным программам 

подготовки квалифицированных рабочих, служащих) и специальностям и(или) 

укрупнённым группам специальностей среднего профессионального образования 

(для обучения по образовательным программам подготовки специалистов среднего 

звена и образовательным программам среднего профессионального образования, 

интегрированным с основными образовательными программами основного общего 

и среднего общего образования) за счёт бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2018/19 учебный год», Правилами приёма в федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Башкирский государственный медицинский университет» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год и 

на основании решения приёмной комиссии от 16.08.2018, п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить с 01.09.2018 на первый курс очной формы обучения по 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 34.02.01 Сестринское дело на места в рамках контрольных цифр 

приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований федерального 

бюджета согласно списку:  

  
Средний балл 

аттестата 

1.1.  Бабушкина Ангелина Сергеевна 5 

1.2.  Бутягина Екатерина Сергеевна 5 

1.3.  Бухарбаева Айсылу Азатовна 5 

1.4.  Гибадуллина Лиана Зарифовна 5 

1.5.  Иванова Оксана Вячеславовна 5 

1.6.  Кудайгулова Зульфия Зиннатулловна 5 

1.7.  Мухаметгалина Алсу Ильшатовна 5 

1.8.  Мухаметгалина Разиля Айдаровна 5 



1.9.  Озерова Ангелина Олеговна 5 

1.10.  Сафина Алина Расиховна 5 

1.11.  Туальбаева Лейсан Яныбаевна 5 

1.12.  Фатхинурова Нурия Эдуардовна 5 

1.13.  Фёдорова Карина Валерьевна 5 

1.14.  Филимонова Юлия Владимировна 5 

1.15.  Халикова Айгузель Айратовна 5 

1.16.  Халиуллина Наркас Гибадулловна 5 

1.17.  Хамидуллина Сумбуль Рифгатовна 5 

1.18.  Юлдашева Раиля Навильевна 5 

1.19.  Валеева Алтынай Алмазовна 4,95 

1.20.  Овчинникова Гульнара Васимовна 4,95 

1.21.  Ахметова Аделия Ильясовна 4,94 

1.22.  Биктимирова Индира Ильшатовна 4,94 

1.23.  Каппанова Аймира Айсиевна 4,94 

1.24.  Махмутова Айгузель Айнуровна 4,94 

1.25.  Труханова Алёна Владимировна 4,94 

1.26.  Ахметшина Алия Азатовна 4,94 

1.27.  Фатхлисламова Алсу Азатовна 4,94 

1.28.  Хаятдинова Элиза Радисовна 4,94 

1.29.  Тимербулатова Назгуль Габдрасуловна 4,94 

1.30.  Бекмуратова Аяна Курманбековна 4,89 

1.31.  Шакирова Аделина Фаниловна 4,89 

1.32.  Кильдиярова Рина Дмитриевна 4,89 

1.33.  Муратова Алия Шарифьяновна 4,89 

1.34.  Фабарисова Илина Илдаровна 4,89 

1.35.  Еремина Аза - 4,89 

1.36.  Тляубаев Саляхьян Хамитович 4,89 

1.37.  Валеева Сулпан Рафитовна 4,88 

1.38.  Ахметшина Алина Рашитовна 4,88 

1.39.  Гарифуллина Рената Аликовна 4,88 

1.40.  Калимгулова Фануза Юмагуловна 4,88 

1.41.  Нигметзянова Динара Радиковна 4,88 

1.42.  Хайбрахманова Айгуль Назимовна 4,88 

1.43.  Нурмухаметова Резеда Руслановна 4,88 

1.44.  Вагапова Гульназ Динаровна 4,88 

1.45.  Сибаева Зульфия Ринатовна 4,88 

1.46.  Стеля Маргарита Геннадьевна 4,88 

1.47.  Купцова Регина Борисовна 4,86 

1.48.  Калачева Юлия Римовна 4,84 

1.49.  Узбекова Айзиля Закировна 4,83 

1.50.  Хаматова Зинира Радисовна 4,82 

1.51.  Янчурина Гузалия Радиковна 4,82 

1.52.  Алибаева Найля Нурисламовна 4,8 

1.53.  Лещенко Анастасия Александровна 4,8 

1.54.  Хисматуллина Назиля Ринатовна 4,8 

1.55.  Иштуганова Эльвина Рудиковна 4,79 

1.56.  Ишбердина Руфина Руслановна 4,79 



1.57.  Багаутдинова Айсылу Науфаловна 4,79 

1.58.  Идельбаева Гузель Юсуфовна 4,78 

1.59.  Бикбердина Азалия Рустамовна 4,77 

1.60.  Даминева Эльвина Ильнуровна 4,77 

 

2. Зачислить с 01.09.2018 на первый курс очной формы обучения по 

образовательной программе среднего профессионального образования по 

специальности 31.02.05 Стоматология ортопедическая на места в рамках 

контрольных цифр приёма граждан на обучение за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета согласно списку: 

  
Средний балл 

аттестата 

2.1.  Абшагитова Ильзира Рафисовна 5 

2.2.  Аитбаев Азат Ахметович 5 

2.3.  Бабич Мария Александровна 5 

2.4.  Валтиева Ольга Сергеевна 5 

2.5.  Галиева Илина Мадисовна 5 

2.6.  Галимова Галия Шарифовна 5 

2.7.  Ганеева Аделина Фларитовна 5 

2.8.  Гарипова Элина Камилевна 5 

2.9.  Гильмутдинов Артур Булатович 5 

2.10.  Иванова Вероника Владиславовна 5 

2.11.  Магомедалиева Сиржанат Магомедалиевна 5 

2.12.  Миннигулова Радмила Эдуардовна 5 

2.13.  Салимова Ильнара Ильдаровна 5 

2.14.  Узянбаева Эльгина Айнуровна 5 

2.15.  Хамитова Гулия Ильмировна 5 

2.16.  Шафикова Лилия Тагировна 5 

2.17.  Шунина Дарья Олеговна 5 

2.18.  Закирова Ильнара Ильгизовна 4,94 

2.19.  Мурзакаев Рамзил Вакилевич 4,94 

2.20.  Каримов Данил Асхатович 4,94 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                А.А. Цыглин 

 


